
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 апреля 2022 г. № 627 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ТОВАРИЩЕСТВАМ 

СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ, ЖИЛИЩНЫМ, ЖИЛИЩНО-

СТРОИТЕЛЬНЫМ КООПЕРАТИВАМ, УПРАВЛЯЮЩИМ 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ УПРАВЛЕНИЕ 

МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА 

ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИЕЙ - ФОНДОМ 

СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О 

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ - ФОНДА 

СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ПРОВЕДЕНИЕ 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ 

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, УТВЕРЖДЕННЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 10 ДЕКАБРЯ 2021 Г. № 1596 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 

января 2017 г. № 18 «Об утверждении Правил предоставления финансовой под-
держки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства на проведение капитального ре-
монта многоквартирных домов», администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии товариществам собственников 

жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, управляющим органи-

consultantplus://offline/ref=E05D6B778E0582D135ABF3E9364F67B9FC29AE85CBDE485E94AA121ABD7DAF8316308EBE37BDE2647D5E77B254BBzBM


зациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, расположен-
ными на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, в 
отношении которых государственной корпорацией - Фондом содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства принято решение о предоставле-
нии финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на проведение 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, на возмеще-
ние части расходов, связанных с проведением капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, утвержденный постановлением администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2021 
г. № 1596, дополнив подпункт 3 пункта 8 после слов «Кс - размер ключевой ставки 
Центрального банка РФ, действующей на дату принятия Фондом решения о 
предоставлении финансовой поддержки», словами «,увеличенной на 3 процент-
ных пункта». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края Форостянова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 


